10 5.338.571,24 2.495.081,58 

11 5.338.571,24 2.487.296,67 

El registro gráfico correspondiente a estas propiedades mineras se agrega en la 

sección Anexo documentación. 

8 - Superficie a prospectar 

El área solicitada abarca una superficie cercana a las diecisiete mil setecientas 

hectáreas (17.700 ha),  figura 3.  

Figura 3 - Plano de la superficie afectada por el proyecto. 

9 - Clima 

Las propiedades mineras se encuentran dentro de la región climática árida 

patagónica.  

El clima es continental, árido, desértico, seco y frío. Los vientos del cuadrante